РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2011 г.
                              № 143
      пос. Мокрый Батай

Об утверждении плана мероприятий  по

 проведению новогодних праздников
на территории Мокробатайского
 сельского поселения.

     В связи с приближением праздников Нового года и Рождества Христова и в целях организованного их проведения, а также недопущения нарушения общественного порядка и безопасности в населенных пунктах   Мокробатайского сельского поселения в праздничные и выходные дни с 31 декабря 2011 года по 9 января 2012 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению новогодних праздников  Мокробатайского сельского поселения. (Приложение №1)
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

 специалиста ГО и ЧС.

Глава Мокробатайского

сельского поселения                                                 С.В.Павленко

Приложение №1
к постановлению Администрации

Мокробатайского сельского поселения

№143от 13 декабря 2011года.

ПЛАН

мероприятий по проведению новогодних праздников

  Мокробатайского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Включение уличного освещения производить по четкому графику
	постоянно
	Специалист первой категории ответственный по ГОЧС Гончарова Г.Д.

	2.
	На период выходных и праздничных дней установить дежурство ответственных специалистов Администрации Мокробатайского сельского поселения, обеспечив их связью. Утром и вечером, через службу ЕДДС докладывать в Администрацию района информацию об обстановке на территории поселения, в случае ЧС – немедленно.
	с 31.12.2011 – 09.01.2012г.
	Специалист первой категории ответственный по ГОЧС Гончарова Г.Д.

	3.
	-провести обходы  мест проживания неблагополучных семей силами работников администрации сельского поселения совместно с участковым уполномоченным полиции, с целью проведения разъяснительной работы о соблюдении требований пожарной безопасности;

	постоянно
	Специалист первой категории ответственный по ГОЧС Гончарова Г.Д.

Участковый уполномоченный полиции по Кагальницкому району Трибунский В.В.

	4.
	- провести сходы граждан в населенных пунктах Мокробатайского сельского поселения по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в жилье;

	До 24.12.2011г.
	Специалист первой категории ответственный по ГОЧС Гончарова Г.Д.

	5..
	- проинформировать население о мерах пожарной безопасности, путем распространения «ПАМЯТОК» в местах массового пребывания людей, детей (на рынке, магазинах, объектах социальной сферы).

	До 24.12.2011г.
	Специалист первой категории ответственный по ГОЧС Гончарова Г.Д.

	6.
	- рекомендовать директору Вишневской СОШ № 2, заведующей МДОУ детский сад «Сказка», директору МУК Мокробатайского с/п «Мокробатайский СДК»

 -провести дополнительный инструктаж с персоналом, привлекаемым

 к проведению мероприятий, по вопросам бдительности, действий в      случае возникновения таких ЧС, как обнаружение подозрительных предметов или лиц, возникновения пожара;

	до 24.12.2011г.
	Директор ВСОШ №2; заведующая МДОУ детский сад  «Сказка»; директор МУК Мокробатайского с/п «Мокробатайский СДК»
(по согласованию)

	7.
	- обеспечить на всех объектах с массовым пребыванием людей, во всех школьных и дошкольных учреждениях в период проведения праздничных мероприятий Нового года дежурство персонала, обеспечить дежурных средствами связи, отработать порядок взаимодействия с аварийными службами и службами экстренного реагирования;

	с 31.12.2011 – 09.01.2012г.
	Директор ВСОШ №2; заведующая МДОУ детский сад  «Сказка»; директор МУК Мокробатайского с/п «Мокробатайский СДК»

(по согласованию)

	8.
	 обеспечить здания и помещения, задействованные для проведения массовых мероприятий пожарным инвентарем, обязательное наличие эвакуационных выходов;

	постоянно
	Директор ВСОШ №2; заведующая МДОУ детский сад  «Сказка»; директор МУК Мокробатайского с/п «Мокробатайский СДК»

(по согласованию)